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سال بیست ودوم      شماره ۵۴۲۱

 ادامه دار شدسقوط قیمت نفت
روز  معامــلات  در  نفــت  قیمــت 
سه شنبه بازار جهانی  کاهش یافت و با 
بهبود عبور جریــان انرژی از تنگه هرمز 
پــس از تفاهم نامه ایــران و آمریکا، در 

آستانه ثبت کاهش ماهانه قرار گرفت.
به گزارش ایســنا، بهــای معاملات 
آتــی نفت خــام برنت در مــاه اوت که 
روز سه شــنبه منقضی می شــود، با ۰.۹ 
درصد معادل ۶۴ ســنت کاهش، به ۷۲ 
دلار و ۵۱ ســنت در هر بشکه رسید. این 
قیمت حدود ۲۰ دلار یا ۲۲ درصد کمتر 
از قیمت نهایی ماه قبل اســت. قرارداد 
فعال تــر برای ســپتامبر بــا ۰.۴ درصد 
معادل ۳۱ سنت کاهش، به ۷۳ دلار در 

هر بشکه رسید.
تگــزاس  وســت  نفــت  قیمــت 
اینترمدیت آمریکا بــرای ماه اوت با ۰.۶ 
درصد معــادل ۳۹ ســنت کاهش، به 
۷۰ دلار و ۳۶ ســنت در هر بشکه رسید. 
پیش بینی می شــود قیمت ها نسبت به 
قیمت نهایی در ۲۹ می، حدود ۱۷ دلار 

یا ۱۹ درصد کاهش یابد.
تیــم واتر، تحلیلگر ارشــد بــازار در 
«بازار  ترید» گفت:  شرکت «کی ســی ام 
بــا احتیاط امیدوار اســت، اما همچنان 
تا زمانی که نشــانه های ملموس تری از 
کاهش تنش نبینیم، ریسک های خود را 

پوشش می دهد ».
تقاضای  از تحلیلگران نگران  برخی 
چیــن با توجــه بــه تأثیر بیشــتر آن بر 
قیمت هــا بودند. نیل کراســبی، رئیس 
کامودیتیز،  اســپارتا  شــرکت  تحقیقات 
گفــت: «مــا منتظر شــواهد بیشــتری 
از افزایــش خریــد چیــن هســتیم، اما 
هنــوز نمی توانیم روی بازگشــت بزرگ 
بزرگ ترین واردکننده نفت خام جهان به 

بازار شرط بندی کنیم ».
بر اســاس گزارش رویترز، در همین 
حال، داده های کشتیرانی نشان می دهد 
تولیدکننــدگان خاورمیانــه بــا وجــود 
اقدامــات تنش آفرین آمریــکا در تنگه 
هرمــز، به بارگیری نفــت و گاز طبیعی 
مایــع ادامــه می دهنــد. ترافیک هفته 
گذشــته به بالاترین سطح خود از زمان 
آغاز درگیری در پایان فوریه رسید. طبق 
داده هــای وزارت انــرژی آمریکا، ذخایر 
نفت خــام در ذخایر اســتراتژیک نفت 
آمریکا بــا ۵.۵ میلیون بشــکه کاهش، 
بــه ۳۲۵.۷ میلیون بشــکه رســید که 

پایین ترین سطح از ماه می ۱۹۸۳ است.

راهبرد پساجنگ
به نظر می رسد اگر جمهوری اسلامی ایران  راهبرد خود در این زمینه را 

ادامـه از 
صفحه

اول

رأی مشــهور فقها قرار دهد، بهتر می تواند سیاست های صلح آمیزی 
برای سیاست خارجی خود طراحی کند.

۱۵. قیام عاشــورایی: پیام امام حســین(ع) برای همه مســلمانان 
جهان در طول تاریخ نویدبخش بوده اســت. تفاوت وضعیت امام حســین(ع) با 
صلح حسن(ع) یا صلح حدیبیه در آن بود که امام(ع)  به شکل قهری، در تنگنای 
ذلت یا شــهادت (الســلة و الذلة) قــرار گرفته بودند، در حالی کــه در مورد امام 
حسن(ع) و پیامبر(ص) همواره راه ســومی وجود داشته است. شاید بتوان گفت 
در جایی که ترامپ ایران را بین جنگ یا تســلیم بدون قید و شرط قرار داده بود، در 
تنگنای ذلت یا شهادت قرار گرفته بودیم، هرچند بحمداالله از آن به موفقیت خارج 
شدیم. مهم آن اســت که اولا به اختیار خود نباید در تنگنای ذلت یا شهادت قرار 
گیریم  و ثانیا اگر گزینه سومی وجود داشت، بر اساس مباحث عقلایی و تخصصی، 

باید از آن تنگنا خارج شد.
۱۶. امکان/ عدم امکان ترمیم ریشــه های تنش: تنش بین آمریکا و اســرائیل با 
ایران اسلامی در مسائلی همچون موارد ذیل ریشه دارد: کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، 
سیاســت های خصمانه علیه جمهوری اســلامی ایران، اشغال ســفارت آمریکا، 
هولوکاست، نقض برجام و تشدید تحریم ها. هرچند آمریکا در خصوص مورد اول 
دو بار عذرخواهی کرد، اما سیاســت های خصمانه ترامپ آتش کینه را شــعله ور 
کرد. در دوران پساجنگ  باید دید امکان ترمیم برخی موارد فوق ( یا حداقل سکوت 
نســبت به آنها) وجود دارد یا خیر. ترمیم تنش ها با آمریــکا(ی بدون ترامپ) به 
مراتب عملی تر از رژیم صهیونیستی اســت. در مقابل، مبانی فردید و سید قطب، 

جنگی دائمی بین مسلمانان و غرب تصویر می کند.
۱۷. مذاکره: در دیپلماســی، مذاکره گفت وگو با طرف مقابل است و به خودی 
خــود  مثبت یا منفی نیســت. محتوای مذاکــره غیر از اصل مذاکره اســت. پس  
نمی توان گفت خود مذاکره نوعی خیانت اســت. مذاکره مســتقیم و غیرمستقیم 

تفاوت ماهوی ندارند.
۱۸. تفاهم نامه با آمریکا: دو گروه به شــکل مشخص از یادداشت تفاهم ایران 
و آمریکا متضرر می شوند: (رادیکال های) اسرائیل و تندروهای داخلی. بهترین راه 
برای ضمانت تفاهم نامه  و تبدیل آن به پیمان صلح، منافع مشترک اقتصادی کلان 

به نظر می رسد.
۱۹. سیاســت گرایش به شرق: در دوران پســاجنگ جهانی دوم، شرق معنای 
جدیدی پیدا کرده  و به شــکل خاص، منافع ملی جایگزین بلوک بندی های ســابق 
شده است. اصل بودن منافع ملی جایی برای سیاست گرایش به شرق نمی گذارد؛ 
به خصوص  که نسبت به مفهوم این سیاست و راهبرد عملیاتی آن نیز اختلاف نظر 
دیده می شود. اگر منافع ملی جمهوری اسلامی ایران ملاک باشد، بهترین روابط را 

هم با روسیه و چین، هم با غرب می توان تعریف کرد.
۲۰. جداکــردن اروپــا از آمریکا: در جنگ اخیر اروپا محتاطانه از سیاســت های 
اســتعماری آمریکا فاصله گرفت. به نظر می رســد نه تنها می توان از این مســئله 
استفاده کرد، بلکه در برخی موارد از شکاف آمریکا و اسرائیل نیز می توان بهره برد.
۲۱. تحدید استکبارســتیزی: یکی از ویژگی های اسلام سیاسی، استکبارستیزی 
اســت. هرچند اصل این مسئله ممکن است مطلوب به نظر برسد، اما شاید نقاط 
تحدیدکننده ای برای این مســئله متصور باشد: تفاوت عصر حضور و دوره غیبت، 
مرز منافع ملی و مســئولیت های فراملی (مورد هشــتم)، جایگزینی منافع ملی 
به جای سیاست گرایش به شــرق (مورد نوزدهم)، مطلوب بودن مذاکره در همه 
حــال (مورد هفدهم)  و مهم تر از همه اصل قدرت. بر اســاس مورد اخیر، تکلیف 
محدود به قدرت است  و در موردی که دولت اسلامی قدرت نداشته باشد، تکلیف 

ساقط می شود.
۲۲. نابودی اسرائیل: هرچند آرزوی دیرین مسلمانان آزاده محو اسرائیل است، 
اما باید به شــکل واقع بینانه دید این مسئله در کوتاه مدت امکان پذیر است یا خیر. 
طرح مسئله هولوکاست در دولت نهم را نیز می توان بر این اساس تحلیل کرد. به 
هر صورت، سیاست های اعمالی و اعلانی ما باید همخوانی داشته باشد. شناسایی 
رژیم غاصب صهیونیســتی نه با مبانی دینی ســازگاری دارد و نه از نظر سیاســی 
مطلوب به نظر می رســد؛ آنچه می ماند دو سیاست است: تخاصم بدون شرط یا 

سیاست عدم مخاصمه (با شرایط و زمان خاص).
۲۳. سیاست اتمی: استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای مورد وفاق همه است. 
نظر فقها درباره سلاح هسته ای تا حدودی متفاوت به نظر می رسد. فتوای مشهور 
رهبر انقلاب، حرمت ســاخت و استفاده از این نوع سلاح ها بود. با این وجود، شاید 
بتوان بین ســاخت و استفاده تمایزی قائل شــد؛ چراکه اولا این گونه سلاح ها برای 

بازدارندگی است  و ثانیا امکان استفاده محدود از آن منتفی نیست.
۲۴. بهره بردن از دانش های جدید: در دوره پســاجنگ، اســتفاده از دانش های 
مدرن دوچندان می شــود. یکی از علوم مرتبط با مسئله حکمرانی، به ویژه در دوره 
(پسا)جنگ، روان شناسی سیاسی رهبران است؛ چون ترامپ فردی خودشیفته به 
نظر می رسد و پرونده او در قضیه اپستین همچنان باز است، از تحریک او باید پرهیز 
کرد. پوتین، به شــکل خاص، به این نکته واقف بود و با توصیه های روان شناسانه 

توانست با ترامپ -به ویژه در قضیه اوکراین- کنار بیاید.
۲۵. توسعه: مفروض آن اســت که کشوری مانند ایران به تقویت بنیه نظامی 
خود در برابر تجاوز متجاوزان نیاز دارد. نبرد اخیر نشان داد سیاست موشکی ایران، 

در مقابل سرمایه گذاری در صنعت هوایی، بسیار هوشمندانه بوده است.
یادداشت کامل را در سایت شرق بخوانید 

گزارش «شرق» از کنشگری اقتصاددانان چپ میانه که معتقد ند سیاست دریافت مالیات از ثروتمندان و کارگران تبعیض  آمیز است

جهان علیه مالیات ناعادلانه
خبر یادداشت

اقتصاداقتصاد

امیررضا انگجی: جنجالی ترین چهره در سیاست فرانسه، سیاست مدار نیست؛ او یک اقتصاددان به 
نام گابریل زوکمن است و ایده ای دارد که از ناامیدی مردم خشمگینی بهره می گیرد که تماشاگر 
افزایش هزینه های زندگی به دنبال فروپاشی دولت ها هستند. این مرد ۳۸ ساله می خواهد همه 
خانوارهایی که دارایی خالص آنها بیش از صد میلیون یورو اســت، ســالانه حداقل دو درصد از 
ارزش کل دارایی های خود را مالیات بپردازند. زوکمن می گوید این اقدام می تواند ســالانه تا ۲۰۰ 
میلیارد یورو درآمد داشته باشد. این پیشنهاد که «مالیات زوکمن» نام گرفته، به موضوع داغ این 
روزها در کشوری تبدیل شده است که نه تنها در آستانه یک بحران بزرگ بدهی است، بلکه رابطه 
پیچیده ای با میلیاردرها دارد. زوکمن اســتدلال می کنــد  با توجه به اینکه نرخ مالیات مؤثر برای 
میلیاردرهای فرانســوی کمتر از نرخ مالیات برای اکثر مالیات دهندگان دیگر است، باید اقداماتی 

انجام شود تا ثروتمندها سهم عادلانه خود را بپردازند.

مالیاتی با خاستگاه چپ میانه
روزی نیســت که مزایا یا معایب مالیات زوکمن با شور و حرارت در رسانه ها مورد بحث قرار 
نگیرد؛ به خصوص با توجه به اینکه سوسیالیست ها  که در سرنگونی دو دولت آخر فرانسه نقش 
مهمی داشتند، این پیشنهاد را پذیرفته اند و در مذاکرات بودجه ای پرمخاطره با سباستین لکورنو، 
نخست وزیر جدید، شرکت می کنند. لکورنو و حزب میانه رو و طرفدار تجارت با این مالیات مخالف 
هستند، اما برای پیشــبرد یک طرح هزینه ای که بتواند بازارها و نهادهای نظارتی را متقاعد کند 
که دومین اقتصاد بزرگ منطقه یورو غیرقابل کنترل نشده است، به حمایت حزب چپ میانه نیاز 
دارند. اینکه آیا مالیات زوکمن روی میز است یا خیر، مشخص نیست؛ زیرا تیم لکورنو برنامه های 
خود را مخفی نگه داشته است، اما زوکمن در حال حاضر موفق شده   بحث را از نو شکل دهد. 
پاســکال سنت آمانز، یک مقام فرانسوی که به مدت یک دهه رهبری تلاش برای اصلاح مالیات 
شرکت ها در سازمان همکاری و توسعه اقتصادی را بر عهده داشت، گفته است  «ارزش مالیات 
زوکمن به خود مالیات نیســت، بلکه به تشــخیص و دور شــدن از این ایده است که هیچ کاری 

نمی توان انجام داد ».
پس از یک دهه از کتاب بسیار موفق «سرمایه در قرن بیست و یکم» اثر توماس پیکتی، زوکمن 
تاج اقتصاددان ســتاره بعدی فرانســه را بر ســر می گذارد. کار او در زمینه مالیات بر ثروت، به 
الهام بخشیدن به نامزدهای چپ گرای ریاست جمهوری در ایالات متحده، از جمله سناتور الیزابت 
وارن از ماساچوست و سناتور برنی سندرز از ورمونت کمک کرد و مدال معتبر جان بیتس کلارک 
را در ســال ۲۰۲۳ برای او به ارمغان آورد. ســال گذشــته، او به برزیل مشاوره داد؛ زیرا این کشور 
در تلاش بود  حداقل مالیات جهانی را برای میلیاردرها وضع کند و درســت زمانی که این کشور 
ریاســت گروه ۲۰ را بر عهده داشــت. برنارد آرنو، اقتصاددان، گفته است که این مالیات «اقتصاد 
فرانســه را نابود خواهد کرد». دیگر اقتصاددانان بانفوذ اســتدلال می کننــد که این اقدام میزان 
ناچیزی درآمد ایجاد می کند. کارشناســان حقوقی نگران هستند  این اقدام خلاف قانون اساسی 
باشــد. سپس بحث فرار ســرمایه مطرح می شود. اینکه میلیاردرها به ســادگی فرانسه را ترک 
می کنند تا از پرداخت مالیات اجتناب کنند، با این حال  گروهی از اقتصاددانان مستقل که به دولت 
فرانســه مشاوره می دهند، دریافته اند که چنین مهاجرتی تأثیر اقتصادی درخور توجهی نخواهد 
داشت و این امر خللی کوچک در این استدلال ایجاد می کند، اما شاید بزرگ ترین نگرانی کاخ الیزه 
این باشد که چه بلایی می تواند بر سر «ملت استارتاپی» که مکرون در انتخابات سال ۲۰۱۷ وعده 
داده بود، بیاورد. بنیان گذاران کسب وکار مجبور خواهند شد علاوه بر درآمدشان، بر اساس ارزش 
بازار سهامی که در شرکت هایشــان دارند و نوسان دارد، مالیات بپردازند. آرتور منش، بنیان گذار 
شرکت هوش مصنوعی میسترال فرانسه، گفت که با زوکمن موافق است که باید «عدالت مالی» 
بیشتری در فرانســه وجود داشته باشد، اما توضیح داد  قادر به پرداخت مالیات زوکمن نخواهد 
بود. زوکمن در پاسخ پیشنهاد داد  میلیاردرهایی که قادر به پرداخت نقدی نیستند، باید سهام خود 

را به دولت منتقل کنند؛  راه حلی که منتقدان آن را کمونیستی خواندند.

جامعه مالیاتی ۲درصدی زوکمانیا
هدف اصلی این طرح، مقابله با نابرابری های شــدید ساختاری در نظام های مالیاتی کنونی و 
توقف فرار مالیاتی ابرثروتمندان در سراســر جهان است. در حال حاضر، سیستم های مالیاتی در 
بالاترین ســطوح توزیع ثروت به شدت نزولی عمل می کنند؛ به این معنا که میلیاردرها نسبت به 
درآمد واقعی اقتصادی خود، درصد بســیار کمتری مالیات در مقایســه با طبقه متوسط و کارگر 
پرداخت می کنند. زوکمن با تکیه بر داده های آماری نشــان می دهد  ثروت خالص میلیاردرهای 
جهان طی چهار دهه گذشــته با نرخ متوسط ســالانه ۷.۵ درصد (پس از کسر تورم) رشد کرده 
اســت، در حالی که نرخ مالیات مؤثر پرداختی آنها تنها معادل ۰.۳ درصد از کل ثروتشــان بوده 
است. این شکاف عمیق، مشروعیت نظام های دموکراتیک و پایداری اقتصادی دولت ها را به شدت 
تهدید می کند. مکانیسم اصلی که ابرثروتمندان برای اجتناب از پرداخت مالیات استفاده می کنند، 
عدم اتکا بر درآمدهای ســنتی مانند دستمزد است. بخش عمده ثروت این افراد در قالب سهام 
شــرکت ها، دارایی های غیرمنقول و ساختارهای پیچیده هلدینگ های شخصی انباشته می شود. 
آنها با هدایت شــرکت های خود به عدم توزیع سود سهام و عدم تحقق سود سرمایه ای، درآمد 
واقعی خود را از حوزه شــمول مالیات بر درآمد اشــخاص حقیقی خارج می کنند. طرح زوکمن 

برای حل این معضل، یک استاندارد مالیاتی بین المللی هماهنگ را پیشنهاد 
می کند که بر اساس آن، تمام افرادی که ثروت خالص آنها بیش از  صد میلیون 
دلار است، ملزم به پرداخت حداقل مالیات سالانه معادل دو درصد از ثروت 
خود باشــند. این طرح برخلاف تصور رایج، یک مالیات بر ثروت سنتی نیست، 
بلکه به عنوان یک «مالیات بر درآمد فرضی مکمل» طراحی شــده است؛ به 
این معنا که اگر یک میلیاردر از طریق سیستم های مالیاتی موجود، معادل دو 
درصد از ثروت خود یا بیشــتر مالیات پرداخت کرده باشــد، مشمول پرداخت 
هیچ مالیات اضافی نخواهد شد و این مکانیسم تنها برای پر کردن خلأ مالیاتی 

کسانی است که با ترفندهای قانونی از پرداخت سهم عادلانه خود سر باز می زنند.
یکی از ویژگی های برجســته این پیشــنهاد، حفظ حاکمیت ملی کشورها در فرایند اجرا ست. 
اجرای این اســتاندارد نیازی به امضای یک معاهده بین المللی پیچیده، چندجانبه و الزام آور که 
تصویب آن ســال ها به طول بینجامد، ندارد. در عوض، کشورهای مشارکت کننده در این جامعه 
مالیاتی می توانند این حداقل مالیات را بر اساس چارچوب های قانونی و داخلی خود پیاده سازی 
کننــد. این کار می تواند از طریق اصلاح قوانین مالیات بر درآمد موجود، تعریف گســترده تری از 
مفهوم درآمد اقتصادی  یا وضع یک مالیات بر ثروت مســتقیم انجام شــود. تحلیل های آماری 
نشان می دهند  اعمال این مالیات دو درصدی بر ثروت حدود سه هزار میلیاردر در سراسر جهان، 
می تواند درآمدی بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیارد دلار در سال ایجاد کند که منابع مالی عظیمی را برای 
سرمایه گذاری در آموزش، بهداشت، زیرساخت ها و مقابله با تغییرات اقلیمی فراهم می  کند. با 
وجود مزایای اقتصادی آشکار، اجرای این طرح با چالش های فنی و لجستیکی متعددی روبه رو 
اســت که زوکمن گام به گام به آنها پاســخ می دهد. اولین و مهم ترین چالش، مســئله ارزیابی و 
ارزش گذاری دارایی های ابرثروتمندان اســت. حدود نیمی از ثروت میلیاردرها در قالب ســهام 
شرکت های عمومی و بورسی است که ارزش گذاری آنها به دلیل شفافیت بازار بسیار آسان است، 
اما نیمی دیگر شــامل شرکت های خصوصی، املاک و مستغلات، آثار هنری و دارایی های فکری 
اســت که قیمت گذاری روزانه آنها دشوار اســت. برای حل این مشکل، زوکمن پیشنهاد می کند 
 ســازمان های امور مالیاتی از ضریب های ارزش گذاری استاندارد بازار (مانند مقایسه ارزش بازار 
به دارایی ها، فروش یا سود شرکت های مشابه ثبت شده در بورس) استفاده کنند. این روش های 
تخمینی سیســتماتیک پیش از این نیز در بسیاری از حوزه های مالی و حقوقی با موفقیت به کار 
گرفته شــده اند و می توانند بستری پایدار برای محاســبه پایه های مالیاتی ایجاد کنند. بزرگ ترین 
نگرانی منتقدان، مســئله خروج سرمایه و مهاجرت میلیاردرها به کشورهایی است که این طرح 
را اجــرا نمی کنند. زوکمن برای خنثی کردن این پدیده، مکانیســم «وصول کننده مالیات به عنوان 
 G۲۰ آخرین راه حل» را معرفی می کند که الهام گرفته از مکانیسم های به کار رفته در قانون مالیات
است. بر اساس این رویکرد، اگر یک میلیاردر به یک کشور غیرعضو یا پناهگاه مالیاتی نقل مکان 
کند، کشــورهای عضو و مشارکت کننده در طرح می توانند بر اســاس سهم دارایی های فیزیکی، 
فعالیت های اقتصادی، شــرکت های تابعه موجود در خاک خود  یا بر اساس مدت زمانی که آن 
فرد در کشــورهای عضو سپری می کند، مالیات متعلقه را اخذ کنند. همچنین وضع مالیات های 
سنگین بر خروج سرمایه و ترک تابعیت می تواند انگیزه تغییر اقامتگاه مالیاتی را به شدت کاهش 
دهد. در نهایت، با توجه به اینکه بازده واقعی ثروت این افراد بسیار بالاتر از نرخ مالیات پیشنهادی 
اســت، این طرح نه تنها انگیزه های اقتصادی را نابود نمی کند، بلکه رقابت مخرب بین کشورها 
برای کاهش مالیات را متوقف کرده و ثبات بیشتری به اقتصاد جهانی می بخشد. همچنین ایجاد 

یک جامعه و اتحادیه مالیاتی مانع از فرار سرمایه می شود.
 منبع:

 A blueprint for a coordinated minimum effective taxation standard for

ultra-high-net-worth individual, Gabriel Zucman
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BARYTE (S.G. 4.2 MIN), BARIUM SULPHATE (BA SO4) WEIGHTING 
AGENT MATERIAL FOR WATER & OIL BASE MUDS.                 
RETAINED ON 325 & 200 MESH SCREEN: 3% & 10±5% WT.         
WATER SOLUBLE SOLIDS O.1% MAX. WT.                        
SOLUBLE ALKALINE EARTH METAL AS CALCIUM MAX. 250 PPM      
APPARENT VISCOSITY BEF./AFTER ADDITION OF GYPSUM:125 CPS  
THE MUD HAS MADE MUST BE PROPERED FOR  150 PCF DENSITY    
AND SHOULD NOT HAVE ANY REACTION WITH PREVIOUSLY MADE     
DRILLING FLUID AND STABLE IN STANDARD RHEOLOGY CONDITION. 
BARYTES,IN 1500 KG BIG-BAGS,SPECIFIC GRAVITY: 4.2 GR/ML M

BARYTE (S.G. 4.1 MIN), BARIUM SULPHATE (BA SO4) WEIGHTING 
AGENT MATERIAL FOR WATER & OIL BASE MUDS.                 
RETAINED ON 325 & 200 MESH SCREEN: 3% & 10±5% WT.         
WATER SOLUBLE SOLIDS O.5% MAX.                            
SOLUBLE ALKALINE EARTH METAL AS CALCIUM MAX. 250 PPM      
APPARENT VISCOSITY BEF./AFTER ADDITION OF GYPSUM:125 CPS  
THE MUD HAS MADE MUST BE PROPERED FOR 130 PCF DENSITY     
AND SHOULD NOT HAVE ANY REACTION WITH PREVIOUSLY MADE     
DRILLING FLUID AND STABLE IN STANDARD RHEOLOGY CONDITION. 
BARYTES,IN 1500 KG BIG-BAGS,SPECIFIC GRAVITY: 4.1 GR/ML M
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شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش (سهامی خاص) متعلق به سازمان منطقه آزاد کیش در نظر دارد، تا از طریق برگزاری فراخوان عمومی شناسایی ارزیابی و انتخاب 
مشاور جهت انجام مطالعات امکان سنجی اقتصادی و بازطراحی شهری پروژه شهرک سلامت کیش اقدام نماید.

 شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش واقع در جزیره کیش،
خیابان لوپ دیدار، بلوار برج، برج صدف، طبقه سوم، تلفن تماس ۰۷۶-۴۴۴۵۳۳۷۱-۲

 از تاریخ درج آگهی (روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۰۹)
تا ساعت ۱۴ چهارشنبه ۱۴۰۵/۰۴/۱۷

 از تاریخ درج آگهی تا ساعت ۱۴ روز دوشنبه 
مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۹ 

 دفتر مرکزی: جزیره کیش- واقع در جزیره کیش، خیابان لوپ دیدار، بلوار برج، برج صدف، 
طبقه سوم، تلفن تماس ۰۷۶-۴۴۴۵۳۳۷۱-۲

 دفتر تهران: بزرگراه آفریقا- بالاتر از چهارراه شــهید حقانی (جهان کودک)- نبش خیابان 
کیش- ساختمان منطقه آزاد کیش- شماره ۴۵ -  طبقه دوم

تلفن: ۸۸۸۸۰۲۶۰- ۸۸۷۷۱۹۰۳ –۰۲۱
 IDC.KISH.IR سایت شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش 

    (idctender.kish.ir)(مناقصه ها و مزایده ها)

دفتر مرکزی: جزیره کیش- لوپ دیدار- خیابان برج - برج صدف- طبقه ســوم – دبیرخانه 
شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش-  تلفن:  ۰۷۶-۴۴۴۵۳۳۷۱-۲

دفتر تهران: بزرگراه نلســون ماندلا- بالاتر از چهارراه شــهید حقانی (جهان کودک)- نبش 
خیابان کیش- ساختمان منطقه آزاد کیش- شماره ۴۵ - طبقه دوم.

 تلفن: ۸۸۸۸۰۲۶۰- ۰۲۱-۸۸۷۷۱۹۰۳۰

۱۵٫۰۰۰٫۰۰۰ (پانــزده میلیــون) ریــال وجــه نقــد کــه می بایســت به حســاب شــماره 
بانــک  نــزد   IR۰۷۰۶۰۰۷۲۱۷۰۱۱۰۶۲۵۹۶۵۷۰۰۱ بــه شــماره شــبا  ۷۲۱۷۱۱۶۲۵۹۶۵۷۱

قرض الحسنه مهر ایران به نام شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش واریز گردد. 
مبلغ خرید اسناد از طریق سامانه اینترنتی شرکت  ۱۰٫۰۰۰٫۰۰۰ (ده میلیون) ریال می باشد.

 مبلغ تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ ۱۰٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال (ده میلیارد) ریال 
می باشد که به یکی از سه روش ذیل می بایست ارائه گردد:

 ارائه ضمانتنامه بانکی بدون هرگونه قید و شــرط به نام شرکت مطابق ضوابط مندرج در 
اسناد فراخوان با اعتبار سه ماه و قابل تمدیدبرای سه ماه دیگر

 چک بانکی تضمینی به نام شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش 
 رســید واریــز نقدی بــه حســاب شــماره ۷۲۱۷۱۱۶۲۵۹۶۵۷۱ به شــماره شــبا 
 IR۷۰۶۰۰۷۲۱۷۰۱۱۰۶۲۵۹۶۵۷۰۰۱ نــزد بانــک مهر به نام شــرکت ســرمایه گذاری

و توسعه کیش
 شرکت کلیه اشخاص حقوقی با سوابق مرتبط در این فراخوان مجاز می باشد.

 هزینه درج هر دو نوبت آگهی بر عهده مشاور می باشد.

عضو کانون مشاورین اعتباری و سرمایه گذاری بانکی در رسته خدمات 
و رتبه ۲ گروه شهرسازی یا طراحی شهری
شرکت به صورت کنسرسیوم بلامانع است

 تکمیل و ارائه مدارك مربوطه هیچ گونه حقی برای متقاضی و یا تعهدي براي شرکت ایجاد 
نخواهد کرد و شرکت در قبول و یا رد درخواست هر یک از متقاضیان مختار و مخیر است.

 متقاضی تحت هیچ شرایطي حق درخواست استرداد مدارك ارسالي و یا وجه واریز شده 
به منظور خرید اسناد را از شرکت نخواهد داشت.

 سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد فراخوان درج گردیده است. 
۰۹۱۳-۴۸۰۰۲۶۷ تلفــن  شــماره  بــا  بیشــتر  اطلاعــات  کســب  جهــت   

 (مدیریت  پروژ شهرک سلامت) تماس یا به سایت idc.kish.ir مراجعه فرمایید.


